
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 10.12.2021 № 01-07/623
с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка прове­
дения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства об­
разования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 авгу­
ста 2021 года № 2724 «Об организации проведения школьного этапа все­
российской олимпиады школьников на территории Краснодарского края 
в 2021-2022 учебном году», приказом Управления образования АМО Бело- 
глинский район от 10.09.2021 года № 01-07/427 «Об организации и про­
ведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по литературе (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю­

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;
2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ­

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение № 1 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Белоглинский район 

от 10.12.2021 г. № 01-07/623

Итоги
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

в 2021-2022 учебном году
7 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
­

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО Муниципальное
образование

К
ол

-в
о 

ба
лл

ов

Статус ди­
плома (побе­
дитель, при­
зер, участ­

ник)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Соболев Максим Викторович 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 60 победитель
2 Калягина Екатерина Константиновна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 56 победитель
3 Пиляева Александра Вячеславовна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 44 победитель
4 Предыбайлова Валерия Андреевна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 44 победитель
5 Гузенко Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 44 победитель
6 Ренке Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 37 победитель
7 Конотоп Алексей Ивпно 7 7 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 37 победитель
8 Жажоян Сона Жирайровна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 35 победитель
9 Холодков Илья Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 35 победитель
10 Польщикова Ульяна Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 34 призер
11 Коннова Валерия Васильевна 7 7 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 32 призер
12 Семенихина София Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 29 призер
13 Селезнёв Семён Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 29 призер
14 Кириллова Яна Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 28 призер
15 Красников Иван Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 28 призер
16 Никитина Елизавета Валерьевна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 28 призер



17 Мелихова Ульяна Александровна 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 27 призер
18 Юрьева Анастасия Антоновна 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 27 призер
19 Трунова Анастасия Васильевна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 27 призер
20 Юрьев Артем Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 24 участник
21 Акимов Даниил Степанович 7 7 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 24 участник
22 Дундарь Виктория Васильевна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 23 участник
23 Сенько Артём Васильевич 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 23 участник
24 Чубукина Мария Константиновна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 20 участник
25 Казеев Дмитрий Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ №28 Белоглинский район 20 участник
26 Мельников Дмитрий Артёмович 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 19 участник
27 Чуриков Родион Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 17 участник
28 Парахина Мария Максимовна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 16 участник
29 Кускова Милена Романовна 7 7 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 16 участник
30 Кулачинская Ульяна Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 14 участник
31 Зинченко Мария Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 13 участник
32 Шахунова Вилена Петровна 7 7 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 12 участник
33 Николенко Анастасия Александровна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 11 участник
34 соболь олеся павлова 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 11 участник
35 Коробков Даниил Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 11 участник
36 Уханев Никита Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 10 участник
37 Стрельцов Максим Игоревич 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 9 участник
38 Кочетков Никита Фёдорович 7 7 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 9 участник
39 Хорошилова Евгения Витальевна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 5 участник
40 Прокопенко Лолита Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 5 участник

8 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
­

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО Муниципальное
образование

К
ол

-в
о 

ба
лл

ов

Статус ди­
плома (побе­
дитель, при­
зер, участ­

ник)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



1 Ефимова Ксения Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 53 победитель
2 Дрыга Кристина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 52 победитель
3 Орлов Денис Владимирович 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 49 победитель
4 Лебедь Арина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 48 победитель
5 Новикова Анжелина Максимовна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 46 победитель
6 Настенко Дарья Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 46 победитель
7 Переверзева Софья Витальевна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 44 победитель
8 Сухомлинова Анастасия Николаевна 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 40 победитель
9 Ноздрачёва Арина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 39 победитель
10 Каломбо Ариана Николас 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 39 победитель
11 Сеина Софья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 37 победитель
12 Андреев Алексей Кириллович 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 36 победитель
13 Карташев Александр Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 34 призер
14 Непочатых Анна Александровна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 31 призер
15 Теркун Михаил Анатольевич 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 31 призер
16 Подлесная Юлия Вадимовна 8 8 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 31 призер
17 Закатов Кирилл Александрович 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 28 призер
18 Терновой Егор Андреевич 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 28 призер
19 Терновая Екатерина Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 27 участник
20 Белякова Ирина Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 27 участник
21 Максимова Софья Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 26 участник
22 Романова Анастасия Игоревна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 25 участник
23 Аксёнова Екатерина Витальевна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 22 участник
24 Жирова Валерия Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 20 участник
25 Рогозина Ульяна Ивановна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 17 участник
26 Гричанова Валерия Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 17 участник
27 Лачугина Марина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 17 участник
28 Рашина Ксения Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 16 участник
29 Юрьева Софья Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 14 участник
30 Завизен Иван Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 13 участник
31 Таришнева Ангелина Александровна 8 8 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 13 участник
32 Филимонова Кристина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 13 участник
33 Кобозева Дарья Руслановна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 12 участник
34 Семенихина Екатерина Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 12 участник



35 Гиппоева Ксения Михайловна 8 8 МБОУ СОШ №28 Белоглинский район 10 участник
36 Коник Алина Васильевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 9 участник
37 Сотникова Полина Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 9 участник
38 Свечкарь Александр Михайлович 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 9 участник
39 Чечина Валерия Васильевна 8 8 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 9 участник

9 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
­

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО Муниципальное
образование

К
ол

-в
о 

ба
лл

ов

Статус ди­
плома (побе­
дитель, при­
зер, участ­

ник)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Сидоренко Людмила Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 89 победитель
2 Русина Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 88 победитель
3 Г учева Олеся Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 81,5 победитель
4 Коростылева Алина Эдуардовна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 81 победитель
5 Гноевых Мария Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 79,5 победитель
6 Куркина Евгения Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 78,5 победитель
7 Мовсисян Карина Тиграновна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 67,5 победитель
8 Машкина Александра Антоновна 9 9 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 63,5 победитель
9 Жихарева Дарья Николаевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 55,5 призер

{10 Башкарева София Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 54,5 призер
11 Полевянная Алина Романовна 9 9 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 54 призер
12 Крамаренко Дарья Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 47,5 призер
13 Антипова Софья Николаевна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 41,5 участник
14 Медведев Никита Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 41,5 участник
15 Ковтунова Виолетта Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 39 участник
16 Корнилова София Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 39 участник
17 Avakyan Karina Aristakesovna 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 38,5 участник
18 Стрельцов Арсений Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 38 участник
19 Кольцова Диана Владимировна 9 9 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 35 участник



20 Юрьева Софья Александровна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 30 участник
21 Деркач Софья Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 30 участник
22 Пахомов Артем Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 29,5 участник
23 Андреева Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 27,5 участник
24 Андреева Анна Владимировна 9 9 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 26,5 участник
25 Чертов Роман Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 26 участник
26 Окопная Ангелина Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 25,5 участник
27 Студенкова Виктория Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 25 участник
28 Параха Анастасия Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 23,5 участник
29 Касьянова Анастасия Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 21,5 участник
30 Лапшина Ангелина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №28 Белоглинский район 21 участник
31 Кривенко Алина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 19,5 участник
32 Субботина Анастасия Олеговна 9 9 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 17,5 участник
33 Орешин Андрей Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 14 участник
34 Суровенков Дмитрий Олегович 9 9 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 12 участник
35 Дорофеева Алина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 9 участник
36 Серикова Анастасия Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 6,5 участник
37 Подорожний Александр Владимирович 9 9 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 6,5 участник
38 Цапенко Никита Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 5,5 участник
39 Шмигельский Илья Александрович 9 9 МБОУ СОШ №28 Белоглинский район 4 участник
40 Лагутина Дарья Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 3,5 участник
41 Шереметьева Анастасия Олеговна 9 9 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 3,5 участник
42 Кривенко Артем Васильевич 9 9 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 3 участник

10 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
­

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО Муниципальное об­
разование

К
ол

-в
о 

ба
лл

ов

Статус ди­
плома (побе­
дитель, при­
зер, участ­

ник)
1

1
2

Ручкина
3

Софья
4

Михайловна
5

10
6

10
7

МАОУ СОШ №9
8

Белоглинский район
9

111,5
10

победитель
2 Васенёва Алиса Александровна 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 111 победитель



3 Жихарева Ксения Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 109,5 победитель
4 Воронкин Роман Геннадьевич 10 10 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 104 победитель
5 Сырых Ксения Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 85 победитель
6 Черкашина Екатерина Антоновна 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 84,5 победитель
7 Винюкова Виктория Геннадьевна 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 77,5 победитель
8 Орлова Софья Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 70,5 победитель
9 Павленко Вероника Михайловна 10 10 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 67,5 победитель
10 Мамонова Оксана Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 65,5 победитель
11 Рудаков Илья Иванович 10 10 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 65,5 победитель
12 Суворова Анастасия Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 60,5 призер
13 Першина Анастасия Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 59 призер
14 Маркосян Ксения Самвеловна 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 55,5 призер
15 Васильев Максим Александрович 10 10 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 54,5 призер
16 Шорникова Вероника Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 38,5 участник
17 Андреева Ксения Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 27,5 участник
18 Никульников Максим Петрович 10 10 МБОУ СОШ №36 Белоглинский район 23,5 участник
19 Хорькова Александра Павловна 10 10 МБОУ СОШ №28 Белоглинский район 18 участник
20 Гречушкин Константин Викторович 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 17,5 участник
21 Теркун Степан Анатольевич 10 10 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 15 участник
22 Котылевская Анастасия Владимировна 10 10 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 13,5 участник
23 Черномаз Андрей Андреевич 10 10 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 13,5 участник
24 Тагильцева Виолетта Александровна 10 10 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 13 участник
25 Лачин Артем Максимович 10 10 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 12,5 участник
26 Влад Валерий Валерьевич 10 10 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 11,5 участник
27 Лахман Ксения Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 11 участник
28 Абрютина Ангелина Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 10,5 участник
29 Заика Альбина Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 9 участник
30 Зубцов Илья Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 9 участник
31 Христенко Сергей Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 8,5 участник
32 Соболева Александра Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 8 участник
33 Тихонов Илья Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ №28 Белоглинский район 8 участник
34 Газиев Омар Абдулмуминович 10 10 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 7,5 участник
35 Легкая Ольга Валентиновна 10 10 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 7,5 участник
36 Журкина олеся руслановна 10 10 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 7 участник



37 Ивченко Юлия Евген 10 10 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 6,5 участник
38 Чубукин Иван Константинович 10 10 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 5 участник
39 Белоусова Анастасия Николаевна 10 10 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 2 участник
40 Мокрушина София Александровна 10 10 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 2 участник
41 Чурилина Виктория Витальевна 10 10 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 2 участник
42 Булгакова Татьяна Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 0 участник

11 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
­

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО Муниципальное
образование

К
ол

-в
о 

ба
лл

ов

Статус ди­
плома (побе­
дитель, при­
зер, участ­

ник)
1

1
2

Касьянова
3

Полина
4

Дмитриевна
5

11
6

11
7

МАОУ СОШ №9
8

Белоглинский район
9

109
10

победитель
2 Гуполова Виолетта Павловна 11 11 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 76,5 победитель
3 Шматова Софья Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 76,5 победитель
4 Иманкулова Маргарита Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 72,5 победитель
5 Жарких Руслан Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 69,5 победитель
6 Шершненко Евгений Константинович 11 11 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 66 призер
7 Литвинова Дарья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 52,5 призер
8 Юрьева Ольга Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 49 призер
9 Лепёхина Александра Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 46,5 участник
10 Курбанова Камилла Курбанова 11 11 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 44,5 участник
11 Парамонова Елизавета Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 43,5 участник
12 Бортник Татьяна Владимировна 11 11 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 39 участник
13 Пхалагова Ксения Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 37 участник
14 Лысун Марина Владимировна 11 11 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 31 участник
15 Трегубова Евгения Викторовна 11 11 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 26 участник
16 Дмитриева Ксения Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 18 участник
17 Андросов Даниил Александрович 11 11 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 17,5 участник
18 Важенин Денис Александрович 11 11 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 16,5 участник



19 Кухнин Роман Игоревич 11 11 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 15,5 участник
20 Шевченко Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 15 участник
21 Щерабков Дмитрий Михайлович 11 11 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 14 участник
22 Миронов Игорь Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 13,5 участник
23 Чертова Дарья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 12,5 участник
24 Стукало Анастасия Максимовна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 11 участник
25 Лисичин Илья Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 10,5 участник
26 Лавриненко Николай Васильевич 11 11 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 9 участник
27 Галактионов Владислав Андреевич 11 11 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 9 участник
28 Закиева София Михайловна 11 11 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 8,5 участник
29 Трунина Анна Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 8 участник
30 Шатило Виктория Денисовна 11 11 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 7,5 участник
31 Боровицкая Евгения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 7 участник
32 Стукалов Владимир Васильевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 6,5 участник
33 Сорокина Анастасия Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 6 участник
34 Корнилов Павел Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 5,5 участник
35 Букреева кристина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 5 участник
36 Глазунов Вадим Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 5 участник
37 Колесникова Дарья Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 5 участник
38 Непочатых Олег Александрович 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 5 участник
39 Кузьменко Юра Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 2,5 участник
40 Козлова Анастасия Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 2,5 участник
41 Самуилов Артём Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 1 участник

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В . С ор о ки на



ГРАМОТА
Н Я Г Ф Я Ж . О Я ' Е Ж С Я

Удовцева Алина

ученица 7 класса МБОУ СОШ № 20

призер муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку

Начальник Управления образования Л '/\
администрации муниципального образования

*

Белоглинский район рокин;

Приказ начальника Управления образования № 01-07/637 от 28 ноября 202:

ото о ^



35 1 иппоева Ксения Михайловна 8 8 МБОУ СОШ №28 Белоглинский района 10 участник
36 Коник Алина Васильевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 9 участник
37 Сотникова Полина Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 9 участник
38 Свечкарь Александр Михайлович 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 9 участник
39 Чечина Валерия Васильевна 8 8 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 9 участник

9 класс

№
м/п

г
J_

3_
4

Фамилия

Сидоренко

Имя

Людмила

Отчество

Юрьевна

о а и —я о
л; >. ю о

| но о кс = Ьй >> _ S-
CJ С£ о _
=! *5
*  S.

. .9л.

ОО

МБОУ СОШ №5

Муниципальное
образование

Бслоглинекий район 89

Статус ди­
плома (побе­
дитель, при­

зер, участ- 
____ пик) __

10
победитель

Русина Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 Белоглинский район победитель
Г учева Олеся Евгеньевна 9.... МБОУ СОШ №1 Белоглинский район 81,5 победитель
Коросты.зева Алина Эдуардовна' 9 МБОУ СОШ №11 Bert о гл ййскИ  ра й о 11 -8Г победиТель
Г ноевых Мария Владимировна 9 л : - - МАО У СОШ №9
Куркина Евгения Дмитриевна

Белоглинский район 79,5 победитель
9 9 МБОУ СОШ №1 Белоглинский район 78,5 победитель

Мовсисян Карина Тиграновна У • МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 67,5 победитель
Машкина Александра Антоновна 9 . МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 63,5 победитель

Белоглинский призер



■ шянвпЁшгаШ1

я а т ф я к ъ а к ж с я
Башкарева София 

ученица 9 класса МБОУ СОШ № 20

призер муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по литературе

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образо 

Белоглинский район ЗтВ.Сорокиш

л 10 декабря 2021Приказ начальника управления образования №

"bSH9573
КОП ИЯ,В
ПО ДПИ СЬ'

■ ■  ' ш ят  ш  ■



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 19.10.2022 № 01-07/570
с. Белая Глина

Об организации и проведении творческой части муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года № 1995 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиа­
ды школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», 
Управления образования АМО Белоглинский район от 14.09.2022года № 01- 
07/512 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 06.10.2022 года № 01- 
07/555 «Об участии обучающихся муниципального образования Белоглинский 
район в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по истории, литерату­
ре, экологии, технологии в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам ОО:
1.1. Провести 26 октября 2022 года творческую часть муниципального 

этапа ВсОШ по литературе на базе общеобразовательных организаций, являю­
щихся пунктами проведения МЭ ВсОШ, в соответствии с методическими реко­
мендациями;

1.2. Направить в день проведения олимпиады творческие работы участ­
ников МЭ ВсОШ по литературе в Управление образования, каб.409;

2. Направить членов жюри (в соответствии с приказом УО от 
14.09.2022 г. № 01-07/512) 27 октября к 13.00 часам в МБОУ СОШ № 11: 
Литература
Председатель комиссии: О.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 5
Секретарь комиссии: Л.И.Игнатенко, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 16 
Члены комиссии:
Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
О.Д. Ноздрачева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
Е.Н. Собакина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 
С.В. Онищенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 
Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 9 
А.И. Васенева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 
О.А.Власова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 
А.А. Г ерасимова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
Т.Ю. Варавина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11



О.Ю. Анохина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
Ю.А. Леднева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
О.А. Силютина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
О. А. Белокрыльцева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 
И.В.Рогинская, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 
Е.В. Калиниченко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 
Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 
Л.Е. Подорожная, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 
Д.А. Черномаз, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 
Н.А. Косторная, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20 
Т.В.Авдеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20 
О.Ю.Зубцова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20 
Е.Г. Асеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №28 
С.Н. Денисова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 31 
Е.В. Бледнова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 31 
О.И. Ильина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 31 
А.М. Дегтярева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 31 
И.С. Спесивцева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32 
Л.В. Шкуратова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 32 
Л.А. Плетнева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 36

2.1. Членам жюри необходимо строго соблюдать санитарно­
эпидемиологические требования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 15.11.2021 № 01-07/574

с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее 
сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской

культуры на родном языке

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр 
развития одаренности», письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 08.11.2021 года № 47-01-13- 
25148/21 «О проведении Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о 
своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на 
родном язык». Приказом Управления образования АМО Белоглинский район о 
11 ноября 2021 года №№ 01-07/571 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском 
языке и лучшее описание русской культуры на родном языке» проведен 
муниципальный этап всероссийского конкурса сочинений. Учащиеся школ 
района приняли активное участие в конкурсе. Всего на муниципальный этап 
было представлено 27 конкурсных работ. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:
1. Признать
- победителями и призерами конкурса в 4 возрастной группе (4 класс):
I место -  Маликова Генриха, обучающегося 4 «А» класса МБОУ СОШ 

№ 11 (учитель Андриянова Е.Ю.);
II место -  Есину Еву, обучающуюся 4 класса МБОУ СОШ № 32 

(учитель Чубукина Л.Ю.);
III место -  Зайцева Григория, обучающегося 4 «Б» класса МБОУ СОШ 

№ 11 (учитель Целихина Е.В.);
- победителями и призерами конкурса во 2 возрастной группе (5-7 класс):
I место -  Внукову Веронику, обучающуюся 5 класса МАОУ СОШ № 9 

(учитель Онищенко С.В.);
II место -  Макаренко Викторию, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 

36 (учитель Плетнева Л.А.);
- призером конкурса в 3 возрастной группе (8-9 класс):



II место -  Чечину Валерию, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 32 
(учитель Спесивцева И.С.);
- победителями и призерами конкурса в 4 возрастной группе (10 -11 класс):

I место -  Трегубову Евгению, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ 
№ 20 (учитель Косторная Н.А.);

II место -  Чурилину Викторию, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ 
№ 20 (учитель Авдеева Т.В.);

2. Заместителю начальника управления образования О.Б.Шпак направить 
работы победителей каждой возрастной группы для участия в краевом этапе 
конкурса.

3. Директорам ОУ поощрить учителей-наставников победителей и 
призеров конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район



_

1Ягт*

НАГРАЖДАЕТСЯ
(Чурилина (Виктория

учащаяся 9 класса МБОУ СОШ№20 
Имени А.К. Перевалова Белоглинского района, 

занявшая III место
В муниципальном этапе всероссийского конкурса

сочинений
«Без срока давности»

Руководитель: Авдеева Т.В.
Х*^^ЛЬН0£ о^»к

т М ш

Щ №20  т
СОШ №20 А K.I I. КомовДиректор МБ



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 16.02.2021 № 01-07/58

с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности»

В соответствии с письмами министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 30.12.2020 № 47-02-13-29795, от 
12.01.2021 № 47-06-13-480/4 «О проведении Всероссийского конкурса 
сочинений», письма Управления образования АМО Белоглинский район от 
22.01.2020 № 01-32/ 880 проведен муниципальный этап всероссийского 
конкурса сочинений. Учащиеся школ района приняли активное участие в 
конкурсе. Всего на муниципальный этап было представлено 112 конкурсных 
работ. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призерами конкурса в 1 возрастной 

группе (5-7 класс):
I место -  Сурина Олега, обучающегося 5 «Б» класса МАОУ СОШ № 9 

(учитель Собакина Е.Н.);
II место -  Тимошенко Дмитрия, обучающегося 7 класса МБАОУ СОШ 

№ 32 (учитель Спесивцева И.С.);
III место -  Хрулеву Софью, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 16 

(учитель Игнатенко Л.И.);
III место -  Анохина Максима, обучающегося 7 «Б» класса МБОУ СОШ 

№ 11 (учитель Бакуменко С.Ю.);
Признать победителями и призерами конкурса во 2 возрастной группе (8­

9 класс):
I место -  Соболь Яну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 16 

(учитель Игнатенко Л.И.);
II место -  Крамаренко Екатерину, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 

16 (учитель Приходько Н.П. );
III место -  Чурилину Викторию, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 

20 (учитель Авдеева Т.В.);
Признать победителями и призерами конкурса в 3 возрастной группе (10-11 
класс):



I место -  Костенко Александру, обучающуюся 11 «А» класса МАОУ 
СОШ № 9 (учитель Онищенко С.В.);

II место -  Шпака Данилу, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 12 
(учитель Заметалина Е.В.);

II место -  Стукало Анастасию, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 
12 (учитель Подорожная Л.Е.);

III место -  Авершину Юлию, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 5 
(учитель Ноздрачева О.Д.);

III место -  Лавриненко Николая, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ 
№ 16 (учитель Приходько Н.П.);

Наградить победителей и призеров конкурса грамотами Управления 
образования.

2. Направить работы победителей каждой возрастной группы для участия в 
краевом этапе конкурса.

3. Директорам ОО поощрить учителей-наставников победителей и 
призеров конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

\
X

Т.В.Сорокина


